平成 26年 7月 30日
各 位
                   会社名     山 喜 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 宮本 惠史
（コード番号 3598 東証第 2 部）
問合せ先 専務取締役 小林 淳
（TEL. 06－6764－2211）

ＣＨＯＹＡ株式会社事業の一部譲受および子会社等の異動を伴う株式の取得について

当社は、2014 年 7 月 30 日開催の取締役会において、ＣＨＯＹＡ株式会社（本社：東
京都中央区、代表取締役社長：馬場一訓）より、同社事業の一部を譲受することについて

決議しましたのでお知らせいたします。

記
１．事業譲受の理由

当社は、主力事業であるドレスシャツ卸売事業で国内最大手のシェアを有しております。

一方ＣＨＯＹＡ株式会社は日本のシャツ専業メーカーの最老舗であり、そのブランド力に

より百貨店チャネルを中心とした販売基盤と安定した顧客層を有しております。同社の有

する優良な販売基盤の継承と、既存の当社業務体制への統合による管理の効率化等により、

当社の収益向上、利益の増加に寄与できるものと考え、同社の親会社である日清紡テキス

タイル㈱との間で、本年 2 月 6 日事業譲受に関する協議を開始することに合意し、事業譲
渡の対象範囲や譲渡価格の協議を進めてまいりましたが、このたび主要な条件で合意に至

ったため、譲り受けを決定いたしました。

２．譲受事業の概要

ＣＨＯＹＡ株式会社の百貨店・専門店向け卸売事業の一部および譲受事業に係るたな卸

資産（既製品、生地等）、商標権、同事業に供する製品製造を行う子会社株式等、今後締結

する契約に規定する資産を譲り受けの対象といたします。事業譲受予定日は、百貨店向け

オーダーシャツ製造販売事業、専門店向け既製品製造販売事業およびそれに付帯する資産

については平成 26 年 11 月 1 日、百貨店向け既製品卸売事業他の事業については平成 27
年 2月 1日を予定しております。

３．株式を譲り受ける会社の概要

１）名 称 ：高山ＣＨＯＹＡソーイング株式会社
２）本 社 ：鹿児島県肝属郡肝付町前田 468-3
３）代 表 者 ：阪本英信
４）事業内容 ：ワイシャツ、カジュアルシャツ等の衣料品の製造販売
５）資 本 金 ：295百万円
６）設立年月：1990 年 4 月 2日
７）株主および持株比率：ＣＨＯＹＡ株式会社 100％
８）当社と当該会社の関係：該当事項ありません。
９）異動の日程：平成 26年 11月 1日（予定）
１０）最近 3年間の財政状態および経営成績

 平成 26年 3月期 平成 25年 3月期 平成 24年 3月期

純資産（百万円） 238 206 165

総資産（百万円） 527 509 523

売上高（百万円） 1,097 1,087 1,143

営業利益（百万円） 26 33 41

経常利益（百万円） 35 44 55

当期純利益（百万円） 32 40 28

１１）当社が取得する株数：５９００株（発行済株式の全部）
１２）株式取得前後の議決権所有割合：取得前０％、取得後１００％

４．相手方の概要

１）名 称 ：ＣＨＯＹＡ株式会社
２）本 社 ：東京都中央区日本橋大伝馬町 15番 2号
３）代 表 者 ：代表取締役社長 馬場一訓
４）事業内容 ：ドレスシャツ、ワイシャツその他衣料製品の製造・販売
５）資 本 金 ：4,594百万円
６）設立年月：1932 年 11 月 28日
７）直前事業年度の純資産および総資産：純資産△5,678百万円、総資産 3,672百万円
８）株主および持株比率：日清紡テキスタイル株式会社 100％
９）当社と当該会社との関係：該当事項ありません。

５．資産等譲受の対価

資産譲受対価については、品目別の単価を約定する方法により契約するため、事業譲受

日前日の対象資産の数量により変動し、現時点でその総額を算定することができません。

事業譲渡後、対象資産数量が確定した後開示いたします。

６．今後の業績への影響見通し

本決定に伴い、4月 30日に発表いたしました当連結会計年度の業績予想を以下のとおり
修正いたします。
 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1 株当たり当期

純利益（円）

前回発表予想 17,000 160 120 100 13.27
今回修正予想 17,200 190 140 180 23.88
増減額 200 30 20 80
増減率 1.2 18.8 16.7 80.0
（ご参考）

前期実績

16,592

89

91

92

12.28

また、平成 28年 3月期業績に与える影響は、売上高の増加額で約 20億円を予測してお
ります。

以上